(1) Non la podria demandar. Concord. cum leg. 1. & 2. C. si adver. credito. & cum leg. 27. tit. 29. part. 3. ubi vide quae dixi, neque leges in hoc disponentes sunt correctae per id, quod habetur in autent. malespici, C. de praescript. longi. tempo. & in leg. 19. tit. 29. part. 3. ut notat Spec. & ibi Joan. Andr. in additio. in rubr. de praescript. col. penul. & fin. & requiritur tempus, de quo hic etiam in re mobilis, ut praescribi possit contra creditorem gloss. & ibi vide Bartol. in leg. 1. §. cum praedium pignori, ff. de pigno. & vide gloss. in leg. fin. C. si adver. credi.

(2) Treynta años. Adde distam leg. 27. & quae ibi dixi.

(3) Quarenta años. Adde dist. leg. 47. & quae ibi dixi.

L E X XL.

Solvitur pignus si per creditorem remittatur expresse: sed remittendo jus pignoris non videtur debitum remississe, secus e contra. Item, & remittitur tacite pignus: & etiam debitum, cancellando. S. litteram obligationis pignoris, nisi hoc fiat dolo, vi, vel metu. Hoc dicitur.

(1) Paladinamente. Ortum habet a notatis per Azoc. de remisio. pigno. in jumma, versic. voluntate autem, & ibi ponit illum verbum.

Cautio si fuerit cui reddita liberat ipsam, Si tibi reddantur pignora, secus erit.

Ley 2. tit. 16. lib. 5. Recop.

tornaua el peño, (2) o que le quitaua el derecho que auia sobre el peño. E maguer diessé, e quitasse desta guisa, el derecho que auia sobre el peño, con todo esto, non se entiende que le quita el debdo (3) que auia sobre el. Fuera ende, si manifestamente dixesse, quel quitaua tambien el debdo, como el derecho que auia sobre el peño. Pero si le quitasse el debdo principal, (4) entendiéndose otrofi, quel quita el peño. E calladamente quitaria ome el derecho que auia sobre el peño, como si la obligacion de la cosa empeñada fuese fecha por carta, e el señor del debdo, que tuuiesse la carta, la cancelasse, (5) o la rompiesse, o la diessé a aquel que gela empeñara. Ca tornandole (6) la carta de la debda principal, o cancelandola, entendiéndose quel quita el debdo, e el derecho que auia sobre el peño. Fuera ende, si esto fiziesse por miedo, o por fuerza, o por engaño, que le fuessé fecho en esta razon.

(2) *Quel tornaua el peño.* Ex hoc videtur decidi, quod redditio pignorum per creditorem debitoris, inducit remissionem juris, quod creditor habebat in pignore: & sic quod approbetur hic opinio, quam tenent Rayneri, & Alber. in leg. postquam. ff. de pact. per text. in leg. 1. ff. de libe. lega. contrarium tamen tenet ibi Jason colum. pen. mouetur ex dictis gloss. & Doct. ibi ex eo, quia redditio pignoris potest inducere aliam utilitatem, quam remissionem pignoris, scilicet, quod debitor utatur pignore, & dicit hoc tenere Bart. in dicta leg. 1. & gloss. ibi in verbo fuit, si tamen bene inspicias, neque gloss. neque Bart. hoc dicunt, & tantum dicunt, quod ex redditione pignoris non videtur remissum jus habiti: & sic ista lex partitarum, & dicit. leg. 1. ff. de libe. lega. probare videtur opinionem Alber. post Rayne. neque referre videtur, quod hæc lex loquitur, quando creditor verbis expressis dicit, quod reddit pignus, & etiam quod in dicta leg. 1. interueniant verba testatoris legando pignus: quia nihil interest, an aliquod demonstretur factum, vel verbo, ut in cap. dilecti, & ibi per gloss. de appel. forte possit dici, quod aut redditio pignoris facta simpliciter, sine aliqua præfinitione ad certum usum: & tunc tolli videtur hujus pignoris, si vero reddatur ad certum usum, tunc non arg. l. si cum præfinitione, ff. quando dies legat. cedit, & ejus quod notat gloss. de privilegio, seu concessione limitata in cap. cum ordinem, de rescrip. & l. 2. & quod ibi Bald. ff. de seruis. expor. & in dubio potius præsumetur redditum causa certi, & limitati usus, quam simpliciter, & ita procedat dictum Jason. per notata per gloss. in dic. leg. postquam, neque obstat hæc lex, & dicta leg. 1. quia loquuntur, quando per verba simpliciter prolata redditum fuit pignus, seu legatum, & si verba fuissent limitata ad certum usum, non videretur jus pignoris remissum per prædicta.